
Tato diplomová práce se zabývá zhodnocením výsledků projektu „Czechkid“, jehož záměrem
bylo prohloubení a zefektivnění multikulturní výchovy na českých státních základních
(a středních) školách. Na základě analýzy výpovědí učitelů vybraných středočeských škol
ukazuji jednak názory pedagogů na koncepci a realizaci multikulturní výchovy v ČR a jednak
jejich konkrétní zkušenosti s prací učitele v prostředí třídy, názory a zkušenosti, které získali
při aplikaci projektu „Czechkid“.
V prvé otázce budu vycházet z konfrontace instrukcí MŠMT o multikulturní výchově a
realizace těchto instrukcí v konkrétním prostředí českých základních škol.
V druhé otázce budu analyzovat individuální postoje, záměry a strategie učitelů.
Druhým cílem této diplomové práce pak je analýza a vyhodnocení názorů žáků
na multikulturalismus a multikulturní výchovu, názorů, které formulovali právě v souvislosti
s realizací projektu „Czechkid“.


